
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

36-я сессия II созыва  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.01.2021  №298    

 

О даче согласия на прием недвижимого и движимого 

имущества, находящегося в государственной  

собственности Республики Крым, в муниципальную  

собственность муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета  I созыва от 13.03.2015  

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», учитывая письма Государственного казенного учреждения 

Республики Крым «Инвестиционно-строительное управление Республики 

Крым» от 15.01.2021 № 009-05/152, от 22.01.2021 № 009-05/484, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

  

1. Дать согласие на прием недвижимого и движимого имущества, 

находящегося в государственной собственности Республики Крым,  

в муниципальную собственность муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым согласно приложениям 1, 2  

к настоящему решению.   

2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с Муниципальным казенным учреждением Управление образования 

Администрации города Симферополя Республики Крым в установленном 



порядке осуществить мероприятия по выполнению пункта 2 настоящего 

решения. 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности          

и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета               В.Н. Агеев   



Приложение 1 

к решению36-й сессии 

Симферопольского городского совета 

От 28.01.2021 №298 

Перечень 

недвижимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 
№ 

п/п 
Наименование Адрес 

Площадь, 

кв. м. 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб. 
Кадастровый номер 

1. 

Нежилое здание – дошкольная 

образовательная организация на 

260 мест 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Никанорова 

4588 162 875 072,01 162 875 072,01 90:22:010201:31693 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                        Н.В. Аксенова 

  

Начальник департамента  

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя    

Республики Крым                                                                               Е.А. Сафонова  



Приложение 2 

к решению 36-й сессии 

Симферопольского городского совета 

От 28.01.2021 №298  

 
 

Перечень 

движимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, по объекту завершенного 

строительства «Строительство дошкольной образовательной организации на 260 мест г. Симферополе (объект № 1)» 

 

№ 

п/п 
Наименование и характеристика  

(с указанием марки, модели) 

Единица 

измерения 
Количество 

Первоначальная 

(балансовая) стоимость, 

(руб.) 

Остаточная стоимость, 

(руб.) 

1 Система "Силового электрооборудования" компл. 1 385 007,96 385 007,96 

2 Лифт электрический (6(4)-П-1031БМ-1000АППП (Еi60)) шт. 1 2 098 229,69 2 098 229,69 

3 Система "Внутреннего электроосвещения" компл. 1 25 886,40 25 886,40 

4 Установка пожаротушения Grundfos Hydro MX 1/1 CR 10-3 шт. 1 1 129 686,89 1 129 686,89 

5 Система "Охранного телевидения" компл. 1 264 959,73 264 959,73 

6 Насосы циркуляционные для отопления "WILO"  шт. 1 64 293,81 64 293,81 

7 Теплообменник пластинчатый ЭТ-008с-16-43 шт. 1 89 261,51 89 261,51 

8 Теплообменник пластинчатый ЭТ-004с-16-37 шт. 1 55 472,23 55 472,23 

9 Теплосчетчик электромагнитный, марка: ТЭМ-104  шт. 1 60 536,07 60 536,07 

10 
Панель клеммная для монтажа регулятора температуры типа 

ECL COMFORT 
шт. 1 4 031,11 4 031,11 

11 Регулятор температуры электронный ECL Comfort 310  шт. 1 25 909,31 25 909,31 

12 
Датчик-реле температуры электронный Т419-2М с 

термодатчиком наружного воздуха ТС125- 50М 
шт. 1 481,65 481,65 

13 
Датчик-реле температуры электронный Т419-2М с датчиком 

температуры погружным ESM11 
шт. 4 11 134,36 11 134,36 

14 
Клапан регулирующий двухходовой "Danfoss", марка VB 2, 

диаметр: 25 мм 
шт. 1 23 579,17 23 579,17 

15 
Электропривод редукторный к клапану, тип AMV33 с 

возвратной пружиной 
шт. 1 33 711,18 33 711,18 



16 
Клапан регулирующий двухходовой "Danfoss", марка VB 2, 

диаметр: 32 мм 
шт. 1 26 920,35 26 920,35 

17 Электропривод редукторный к клапану, тип AMV23 шт. 1 27 428,03 27 428,03 

18 
Клапан соленоидный "Danfoss" EV220В, нормально открытый, 

давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром: 15 мм 
шт. 1 3 054,79 3 054,79 

19 Насос WILO MHI 202-1/ E/ 3-400-50-2 шт. 2 28 786,20 28 786,20 

20 
Клапан регулирующий трехходовой "Danfoss": VRG 3 

диаметром 15, 20 мм  
шт 1 12 054,27 12 054,27 

21 Электропривод редукторный к клапану, тип AMV25 шт 1 26 009,12 26 009,12 

22 
Насосы циркуляционные для отопления "WILO" серии: STAR-

RS 25/6 (220В) 
шт 1 6 196,37 6 196,37 

23 Система "Отопления и вентиляции" компл. 1 452 417,11 452 417,11 

24 Система "Охранно-пожарная сигнализация" компл. 1 74 091,70 74 091,70 

25 Система "Внутренние сети связи" компл. 1 828 338,70 828 338,70 

26 Система "ИТП. Автоматизация" компл. 1 37 889,80 37 889,80 

27 Холодильник бытовой МИР-102-2А шт. 1 15 512,61 15 512,61 

28 Стол обеденный +6 стульев шт. 1 47 987,12 47 987,12 

29 Кушетка медицинская детская шт. 2 29 124,66 29 124,66 

30 Ширма медицинская ШМ.02.00 двухсекционная шт. 2 7 884,32 7 884,32 

31 Весы механические медицинские RGT-160 с ростомером шт. 1 13 369,05 13 369,05 

32 Столик манипуляционный СМ548 МСК-5548 шт. 2 40 766,70 40 766,70 

33 Шкаф (сейф) для хранения медикаментов СХМ-3 шт. 1 8 990,81 8 990,81 

34 Облучатель бактерицидный передвижной шт. 2 38 939,90 38 939,90 

35 Облучатель бактерицидный настенный шт. 2 27 636,30 27 636,30 

36 Шкаф медицинский двухстворчатый шт. 2 55 203,20 55 203,20 

37 Шкаф МСК-649 для уборочного инвентаря шт. 1 11 767,89 11 767,89 

38 Шкаф двухстворчатый для одежды шт. 1 12 101,93 12 101,93 

39 Стол рабочий шт. 4 42 901,60 42 901,60 

40 Холодильник фармацевтический ХФ-400 шт. 2 107 642,34 107 642,34 

41 Стул медицинский шт. 6 182 189,88 182 189,88 

42 Цифровой диктофон шт. 1 2 776,67 2 776,67 

43 Стол детский для дошкольных учреждений шт. 151 483 200,00 483 200,00 

44 Сейф шт. 2 105 000,00 105 000,00 

45 Проточный водонагреватель ЭВАН ЭПВН-15 шт. 1 17 600,00 17 600,00 



46 Пылесос MIE Aua Plus шт. 1 18 500,00 18 500,00 

47 Фен настенный Connex HAD-800A шт. 1 17 500,00 17 500,00 

48 Электрическая сушилка для рук шт. 9 27 000,00 27 000,00 

49 Электромясорубка МИМ-300 шт. 1 47 200,00 47 200,00 

50 Кровать детская шт. 260 700 180,00 700 180,00 

51 Подставки для лепки настольные шт. 13 47 931,00 47 931,00 

52 Стойка для игровых пособий шт. 1 3 088,68 3 088,68 

53 Стойка для игровых пособий шт. 1 3 088,69 3 088,69 

54 Стул детский для музыкального зала шт. 60 96 720,00 96 720,00 

55 Стул детский регулириемый  шт. 300 700 500,00 700 500,00 

56 Шкаф-стелаж для игрушек и пособий шт. 39 106 821,00 106 821,00 

57 Мольберт шт. 13 19 500,00 19 500,00 

58 Переплетчик шт. 1 3 016,00 3 016,00 

59 
Интерактивная система Triumph Board MULTI Touch 

78/INV30/STWP061/1 
шт. 1 139 028,38 139 028,38 

60 
Компьютер персональный настольный (моноблок) DELL 

Optiplex 7770 
шт. 3 464 764,50 464 764,50 

61 МФУ Xerox D1025DN шт. 1 50 807,69 50 807,69 

62 МФУ лазерное Broder MFC-1815R шт. 2 28 992,96 28 992,96 

63 МФУ лазерное HP color Lazer MFP 179fnw шт. 1 18 543,15 18 543,15 

64 МФУ лазерное HP color LazerJet Pro M132fw шт. 1 17 796,90 17 796,90 

65 Ноутбук ASUS 15.6" шт. 2 55 247,04 55 247,04 

66 Принтер Pantum P2500NW шт. 2 16 282,84 16 282,84 

67 Проектор Sony VPL-EW575 шт. 1 202 934,56 202 934,56 

68 Сетевой фильтр Buro 600SH-3-B шт. 20 20 490,40 20 490,40 

69 Экран cactus Wallscreen CS-PSW-180x180 шт. 1 2 994,62 2 994,62 

70 Экран cactus Wallscreen CS-PSW-206x274 шт. 1 6 841,95 6 841,95 

71 Банкетка 4-местная шт. 78 59 667,66 59 667,66 

72 Брифинг-приставка шт. 2 4 020,94 4 020,94 

73 Комплект шкафов для игрушек шт. 13 86 301,93 86 301,93 

74 Кресло рабочее поворотное шт. 17 133 218,63 133 218,63 

75 Стеллаж для цветов шт. 13 15 171,78 15 171,78 

76 Стол компьютерный шт. 2 2 593,82 2 593,82 

77 Стол письменный двухтумбовый шт. 4 18 987,40 18 987,40 



78 Стол рабочий шт. 30 85 229,10 85 229,10 

79 Стул взрослый для музыкального зала шт. 44 131 136,28 131 136,28 

80 Стул на металлическом каркасе шт. 29 59 630,38 59 630,38 

81 Тумба подкатная шт. 2 9 479,94 9 479,94 

82 Шкаф двухстворчатый для одежды шт. 24 77 820,96 77 820,96 

83 Шкаф для белья шт. 20 71 373,20 71 373,20 

84 Шкаф для горшков шт. 1 2 347,98 2 347,98 

85 Шкаф для горшков шт. 1 2 347,99 2 347,99 

86 Шкаф для детской одежды с просушкой 4-местный шт. 65 170 532,05 170 532,05 

87 Шкаф для документов шт. 8 77 098,80 77 098,80 

88 Шкаф для индивидуальных комплектов детской одежды шт. 26 35 322,56 35 322,56 

89 Шкаф для полотенец 2-х ярусный 5-ти секционный шт. 52 123 760,00 123 760,00 

90 Платформа подъёмная  шт. 1 327 800,00 327 800,00 

91 Весы электронные МТ 6 шт. 4 25 000,00 25 000,00 

92 Весы электронные товарные МП1150 шт. 1 21 000,00 21 000,00 

93 Кипятильник электрический КЭНД-10-03 шт. 1 20 300,00 20 300,00 

94 Машина для нарезки хлеба АХМ-300 шт. 1 56 000,00 56 000,00 

95 Машина для очистки корнеплодов МОК-150 шт. 1 38 400,00 38 400,00 

96 Морозильник бытовой Gellar FG350 шт. 1 26 000,00 26 000,00 

97 Овощерезка ОМ-350М-01 шт. 1 136 000,00 136 000,00 

98 Пароконвектомат АПК-6-1/1-И шт. 1 167 000,00 167 000,00 

99 Пароконвектомат ПКА10-1/1ВМ2 шт. 1 199 146,39 199 146,39 

100 Плита электрическая бытовая Мечта 29 шт. 1 8 500,00 8 500,00 

101 Плита электрическая ПЭЖШ-6 Н Онега шт. 2 163 000,00 163 000,00 

102 Привод универсальный УКМ-11 с комплектом дисков шт. 1 92 000,00 92 000,00 

103 Слайсер ЛР-300 шт. 1 34 000,00 34 000,00 

104 Смягчитель воды 12л шт. 4 21 000,00 21 000,00 

105 Тестомесильная машина МТМ-65 МНА шт. 1 81 000,00 81 000,00 

106 Холодильник бытовой 102 шт. 5 82 700,00 82 700,00 

107 Шкаф холодильный ШХК 400М шт. 5 259 000,00 259 000,00 

108 Электрокотел пищеварочный КПЭТ-100/9 шт. 1 147 000,00 147 000,00 

109 Пианино KAWAI K800AS шт. 1 1 010 588,33 1 010 588,33 

110 Стол-тумба кухонный шт. 1 1 693,56 1 693,56 

111 Стол-тумба кухонный под мойку шт. 1 1 337,32 1 337,32 



112 Стол-тумба кухонный под мойку шт. 13 17 945,46 17 945,46 

113 Шкаф навесной шт. 13 73 702,98 73 702,98 

114 Шкаф напольный шт. 13 15 761,46 15 761,46 

115 Шкаф-сушка навесной шт. 13 87 665,76 87 665,76 

116 Верстак бестумбовый шт. 1 7 000,00 7 000,00 

117 Станок точильно-шлифовальный шт. 1 50 000,00 50 000,00 

118 Тиски шт. 1 15 000,00 15 000,00 

119 Подставка для котлов ПК-4,5/4,5(700) разборная шт. 1 4 540,24 4 540,24 

120 
Подставка под оборудование с 6-ю направляющими под 

гастроёмкости ПЭО-8,4/7(640)6 
шт. 2 21 606,44 21 606,44 

121 Подтоварник ПП-10/6,3(280) шт. 5 29 745,30 29 745,30 

122 Полка для разделочных досок ПД-6/3 5(280) с поддоном шт. 4 17 228,32 17 228,32 

123 
Полка настенная двухъярусная закрытая ПН2Д-12/4(600) двери 

купе 
шт. 4 48 070,40 48 070,40 

124 Полка настенная одноярусная ПН1-12/4(300) шт. 1 2 670,03 2 670,03 

125 Стелаж кухонный СК-10/4(1800) (4полки) шт. 2 18 214,32 18 214,32 

126 Стеллаж складской MS Standart 185*100*50/4 шт. 12 107 298,84 107 298,84 

127 
Стол для обвалки с поверхностью из полипропилена ОСП-

5/6(850) 
шт. 1 19 232,80 19 232,80 

128 Стол производственный без борта с полкой  СПП-6/6(870) шт. 1 4 619,70 4 619,70 

129 Стол производственный с бортом с полкой  СПБП-10/6(870) шт. 1 6 542,11 6 542,11 

130 Стол производственный с бортом с полкой  СПБП-12/5(800) шт. 1 6 629,69 6 629,69 

131 Стол производственный с бортом с полкой  СПБП-18/6(800) шт. 1 10 151,74 10 151,74 

132 
Стол производственный с бортом с полкой  СПБПР-8/6(850) 

разборной 
шт. 9 57 271,23 57 271,23 

133 
Стол производственный с бортом с полкой и 3-мя ящиками 

СПБПЗЯ-12/6(870) 
шт. 7 159 026,14 159 026,14 

134 Стол разрубочный СПР-12/6(870) шт. 1 14 201,85 14 201,85 

135 Тележка грузовая ТГ-6/10(700) шт. 1 7 946,87 7 946,87 

136 Тележка для белья ТБ-9,8/5(900) шт. 1 8 168,72 8 168,72 

137 Тележка для сбора посуды 2 полки ТС2П-7/5(850) шт. 1 15 187,88 15 187,88 

138 Шкаф для инвентаря LS-11-50 шт. 17 149 793,12 149 793,12 

139 Шкаф для уборочного инвентаря ML11-50У шт. 18 111 556,62 111 556,62 



140 
Шкаф навесной для сушки посуды с двумя полками и дверцами 

купе ШН2П2ДК-12/4(600) 
шт. 1 13 112,64 13 112,64 

141 
Шкаф навесной с двумя полками и дверцами купе ШН2П2ДК-

12/4(600) 
шт. 1 11 924,51 11 924,51 

142 Сушильный шкаф  шт. 12 224 678,52 224 678,52 

143 Сушильный шкаф  шт. 1 18 723,23 18 723,23 

144 Каток гладильный марки Вязьма модель "Вега" ВГ-1218 шт. 1 64 248,65 64 248,65 

145 
Машина сушильная для белья марки Вязьма модель "Вега" ВС-

10 
шт. 1 72 547,73 72 547,73 

146 Машинка стиральная бытовая Samsung шт. 1 13 878,73 13 878,73 

147 Стиральная машина марки Вязьма модель "Вега" В 18 шт. 2 540 082,86 540 082,86 

148 Центрифуга прачечная марки Вязьма модель "Лотос" ЛЦ-10 шт. 1 61 471,51 61 471,51 

149 Башня для лазания шт. 2 21 937,26 21 937,26 

150 Беговая дорожка-детский тренажер шт. 2 9 012,12 9 012,12 

151 Бревно гимнастическое напольное шт. 1 3 999,33 3 999,33 

152 Бревно круглое  шт. 1 4 823,67 4 823,67 

153 Велотренажер детский шт. 1 3 879,41 3 879,41 

154 Канат гладкий шт. 1 2 006,26 2 006,26 

155 Скамья гимнастическая шт. 8 21 236,56 21 236,56 

156 Стелаж со спортивным инвентарем передвижной шт. 1 9 784,57 9 784,57 

157 Стенка гимнастическая шт. 13 71 508,71 71 508,71 

158 Стенка гимнастическая шт. 4 8 963,44 8 963,44 

159 Стойка для прыжков шт. 2 15 603,96 15 603,96 

160 Видеоплеер шт. 3 10 479,00 10 479,00 

161 Детская мягкая мебель шт. 13 184 036,71 184 036,71 

162 Диван двухместный шт. 2 26 800,00 26 800,00 

163 ЖК Телевизор Samsung 24H4070 шт. 1 11 286,00 11 286,00 

164 ЖК телевизор Samsung UE43J5272AU шт. 3 61 869,00 61 869,00 

165 Магнитола Sony ZS-PS50 шт. 20 101 380,00 101 380,00 

166 Музыкальный центр Hyundai H-MS200 шт. 2 12 518,00 12 518,00 

167 Динамический микрофон SHURE SV100-A шт. 2 5 800,00 5 800,00 

168 Синтезатор Casio CT-X5000 шт. 1 31 890,00 31 890,00 

169 Ванна моечная ВМ-1/530-э шт. 6 23 306,16 23 306,16 

170 Ванна моечная ВМ-2/530-э шт. 2 16 175,50 16 175,50 



171 Ванна моечная ВМ-3/400-э + полка решетка ПС-1400/600-с шт. 1 8 339,88 8 339,88 

172 Доска аудиторная шт. 13 105 950,00 105 950,00 

173 Облучатель бактерицидный PHARM03 2x30 настенный шт. 2 14 000,00 14 000,00 

174 Облучатель бактерицидный PHARM03 2x30 передвижной шт. 26 350 272,00 350 272,00 

  Итого:      17 190 543,79 17 190 543,79 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                        Н.В. Аксенова 

 

Начальник департамента  

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя    

Республики Крым                                                                               Е.А. Сафонова 

 


